
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

DECRETO DEL SINDACO
N. 20 DEL 05-09-2022

OGGETTO: ART. 46 D.LGS. 18.08.2000, N. 267/2000. NOMINA COMPONENTE
DELLA GIUNTA COMUNALE.

IL SINDACO

Vista la nota del sig. Lunardi Denis datata 29.08.2022, prot. gen. n. 0008378 del 29.08.2022, con la
quale lo stesso ha rassegnato le dimissioni dalla carica di Assessore;
Considerato che necessita sostituire il sig. Lunardi al fine di reintegrare la composizione numerica
della Giunta;
Considerato che, a seguito degli accordi intercorsi con tutto il gruppo di maggioranza, si ritiene di
rideterminare e ridistribuire alcune competenze e carichi di lavoro in capo ai componenti della Giunta;
Verificata la disponibilità del sig. Rossi Francesco ad assumere la carica di Assessore con delega al
Patrimonio;
Richiamato l’art. 46 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che il Sindaco nomina i
componenti della Giunta comunale, tra cui un Vicesindaco;
Visto l’art. 47 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che prevede che la Giunta sia composta dal Sindaco, che
la presiede, e da un numero di Assessori, stabilito dallo Statuto del Comune, che non deve essere
superiore a un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei Consiglieri comunali, computando a
tal fine il Sindaco, e comunque non superiore a dodici unità;
Visto l’art. 27 del vigente Statuto comunale;
Considerato altresì che l’art. 16, comma 17 del D.L. 13.08.2011, n. 138, così come sostituito dall’art.
1, comma 135, lett. a) della legge 07.04.2014, n. 56, ha stabilito in due il numero di componenti della
Giunta comunale per i Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti;
Vista la propria competenza in materia;
Tutto ciò premesso;

NOMINA

Assessore del Comune di Gallio il signor ROSSI FRANCESCO, Consigliere comunale, il quale
viene incaricato di seguire e curare i seguenti servizi: PATRIMONIO.

DISPONE

che il presente decreto venga notificato all’interessato, pubblicato all’Albo Online per 15 giorni
consecutivi e comunicato al Consiglio comunale, così come previsto dal comma 2 dell’art. 46 del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
che lo stesso venga inoltre comunicato, per opportuna conoscenza, al Prefetto di questa Provincia,
al Segretario comunale, ai Responsabili di Area e al Revisore dei Conti.

Gallio, 05-09-2022



IL SINDACO
Munari Emanuele
firma digitale

COMUNE DI GALLIO - DECRETO DEL SINDACO N. 20 DEL 05-09-2022

Pag. 2


